- 1 -

2024 年５月 17 日

各   位

会 社 名 株式会社 ZOZO

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 澤田 宏太郎

 （コード番号 3092 東証プライム）

問合せ先 取締役副社長兼 CFO  栁澤 孝旨

電話番号 043（213）5171

取締役候補者の選任に関するお知らせ

 当社は、2024 年５月 17 日開催の取締役会において、以下のとおり、2024 年６月 26 日開催予定の第 26

回定時株主総会（以下、「本株主総会」といいます。）に付議する取締役候補者の選任について決議しまし

たので、お知らせいたします。なお、下記候補者につきましては、本株式総会にて承認可決後、正式に決

定される予定です。

記

１. 取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

（本株主総会に付議予定）

氏  名 種別 新役職名 旧役職名

澤田 宏太郎 重任 代表取締役社長兼 CEO 同左

栁澤 孝旨 重任 取締役副社長兼 CFO 同左

廣瀬 文慎 重任 取締役兼 COO 同左

秀 誠 新任 取締役 ―

永田 佑子 重任 取締役 同左

齋藤 太郎 重任 社外取締役 同左

閑歳 孝子 重任 社外取締役 同左

及川 卓也 新任 社外取締役 ―

＜ご参考＞新任の取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者の略歴

氏   名
(生年月日)

略歴

ひで まこと

秀 誠

 (1979 年１月 23 日生)

2002年３月 ヤフー㈱ （現LINEヤフー㈱）入社

2018年４月 同社執行役員コマースカンパニー事業推進室長

2021年３月 ㈱一休取締役

2022年４月 ヤフー㈱（現LINEヤフー㈱）常務執行役員

 CEO事業推進室事業推進統括室長 兼 コマースグループ長

2023年８月 ㈱一休取締役会長（現任）

2023年10月 LINEヤフー㈱上級執行役員コマースカンパニーCEO（現任）

- 2 -

氏   名
(生年月日) 略歴

おいかわ たくや

及川 卓也

 (1965 年８月 28 日生)

1988年４月 日本ディジタルイクイップメント㈱入社

1997年10月 マイクロソフト㈱（現日本マイクロソフト㈱）入社

2006年10月 グーグル㈱（現グーグル合同会社）入社

2015年10月 Increments㈱（現Qiita㈱）入社

2019年１月 Tably㈱設立 同社代表取締役（現任）

2020年９月 ㈱Global Hands-On VC入社

 同社ファウンディング・パートナー（現任）

２. 退任予定取締役

（本株主総会終結の時）

氏  名 新役職名 旧役職名

小澤 隆生 ― 取締役

堀田 和宣 ― 社外取締役

以 上